

## Hauge Gruppen A/S

Bladstrupvej 9B, 5270 Odense N

CVR-nr. 13 99 71 44

Årsrapport for perioden  
1. juli 2015 til 30. juni 2016

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 25/10 2016



---

Ernst Frederik Mittag  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

Side

## Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2

## Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6

## Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	7
Balance 30. juni	8
Noter til årsrapporten	11
Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni	10
Anvendt regnskabspraksis	18

## Selskabsoplysninger

Selskabet	Hauge Gruppen A/S Bladstrupvej 9B 5270 Odense N  Telefon: +4566189600  CVR-nr.: 13 99 71 44 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni Hjemsted: Odense
Bestyrelse	Ernst Frederik Mittag, formand Ole Kielsgaard Nielsen Finn Buus Nielsen Steffen Andreasen
Direktion	Steffen Andreasen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	38.725	41.777	29.045	35.909	28.567
Resultat før finansielle poster	-525	1.410	-921	2.184	914
Resultat af finansielle poster	-415	-388	-253	-342	-233
Årets resultat	-748	760	-930	1.343	502
Balancesum	30.242	36.478	28.008	27.512	28.778
Investering i materielle anlægsaktiver	370	354	228	1.444	778
Egenkapital	8.610	9.958	9.197	10.127	8.785
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	-1,6%	4,4%	-3,3%	7,8%	3,5%
Forrentning af egenkapital	-8,1%	7,9%	-9,6%	14,2%	5,9%
Gennemsnitlige antal medarbejdere	81	79	66	67	63

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er som tidligere år at udføre VVS- og smedieentrepriser. Selskabet udfører såvel ny-installationer som renoveringsopgaver indenfor såvel industri som byggeri.

Selskabet har i regnskabsåret udvidet aktivitetsområdet med industrielle rørintallationer.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et underskud på kr. 748.316, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på kr. 8.609.616.

Ledelsen anser årets resultat for at være utilfredsstillende.

Resultatet skal ses i lyset af et meget konkurrencepræget marked specielt på installationsområdet.

### Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat er dårligere end budgetteret, hvilket primært skyldes, at flere projekter er blevet udsat.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>38.724.669</b>	<b>41.777</b>
Personaleomkostninger	1	-37.449.656	-38.422
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-1.799.892	-1.945
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-524.879</b>	<b>1.410</b>
Finansielle indtægter	3	249.520	165
Finansielle omkostninger	4	-664.475	-553
<b>Resultat før skat</b>		<b>-939.834</b>	<b>1.022</b>
Skat af årets resultat	5	191.518	-262
<b>Årets resultat</b>		<b>-748.316</b>	<b>760</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		0	600
Overført overskud		-748.316	160
		<b>-748.316</b>	<b>760</b>

**Balance 30. juni**

	Note	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner		823.664	987
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		580.490	639
Indretning af lejede lokaler		0	3
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>1.404.154</b>	<b>1.629</b>
Deposita	7	600.000	450
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>600.000</b>	<b>450</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>2.004.154</b>	<b>2.079</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.003.482	1.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.003.482</b>	<b>1.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.652.982	23.745
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	6.706.446	5.066
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.813.034	3.714
Andre tilgodehavender		382.233	379
Udskudt skatteaktiv	9	221.000	271
Selskabsskat		241.518	0
Periodeafgrænsningsposter	10	209.527	216
<b>Tilgodehavender</b>		<b>27.226.740</b>	<b>33.391</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>7.773</b>	<b>8</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>28.237.995</b>	<b>34.399</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>30.242.149</b>	<b>36.478</b>

## Balance 30. juni

	Note	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		8.109.616	8.858
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	600
<b>Egenkapital</b>	<b>11</b>	<b>8.609.616</b>	<b>9.958</b>
Leasingforpligtelser		380.603	420
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>12</b>	<b>380.603</b>	<b>420</b>
Kreditinstitutter		6.312.530	4.555
Leasingforpligtelser	12	205.000	400
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.115.448	10.300
Forudfakturering igangværende arbejder	8	1.440.578	1.295
Gæld til tilknyttede virksomheder		785.660	1.555
Gæld til associerede virksomheder		48.657	25
Selskabsskat		0	203
Anden gæld		5.344.057	7.767
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>21.251.930</b>	<b>26.100</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>21.632.533</b>	<b>26.520</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>30.242.149</b>	<b>36.478</b>
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

## Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
Årets resultat	-748.316	760
Reguleringer	831.811	1.507
Ændring i driftskapital	-58.126	-6.676
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>	<b>25.369</b>	<b>-4.409</b>
Renteindbetalinger og lignende	249.520	165
Renteudbetalinger og lignende	-664.475	-554
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-389.586</b>	<b>-4.798</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-562.213	-354
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.	-150.000	0
Salg af materielle anlægsaktiver	177.857	148
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-534.356</b>	<b>-206</b>
Nedbringelse af leasingforpligtelser	-234.039	-568
Betalt udbytte	-600.000	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-834.039</b>	<b>-568</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-1.757.981</b>	<b>-5.572</b>
Likvide beholdninger	8.163	4
Kassekredit	-4.554.939	1.021
Likvider 1. juli	-4.546.776	1.025
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>-6.304.757</b>	<b>-4.547</b>
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	7.773	8
Kassekredit	-6.312.530	-4.555
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>-6.304.757</b>	<b>-4.547</b>

## Noter til årsrapporten

	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	31.865.884	33.500
Pensioner	4.242.457	3.777
Andre omkostninger til social sikring	631.520	583
Andre personaleomkostninger	709.795	562
	<u>37.449.656</u>	<u>38.422</u>
<b>Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse</b>	<u>1.187.497</u>	<u>1.189</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>81</u>	<u>79</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	1.831.096	1.949
Gevinst og tab ved afhændelse	-31.204	-4
	<u>1.799.892</u>	<u>1.945</u>
der fordeler sig således:		
Produktionsanlæg og maskiner	102.806	79
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	179.900	216
Korrektion afskrivning tidligere år	0	8
Indretning af lejede lokaler	2.264	53
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	-31.204	-4
Leasingaktiver	354.609	502
Operationelle leasingydelser	1.191.517	1.091
	<u>1.799.892</u>	<u>1.945</u>

## Noter til årsrapporten

	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	98.967	121
Andre finansielle indtægter	150.553	44
	<u>249.520</u>	<u>165</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	254.592	145
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	23.657	25
Andre finansielle omkostninger	386.226	383
	<u>664.475</u>	<u>553</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-241.518	203
Årets udskudte skat	50.000	59
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	89
Regulering udskudt skat tidligere år	0	-89
	<u>-191.518</u>	<u>262</u>

## Noter til årsrapporten

### 6 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. juli	5.677.936	3.882.121	1.491.653
Tilgang i årets løb	311.750	250.463	0
Afgang i årets løb	-1.197.500	-163.858	0
Kostpris 30. juni	<u>4.792.186</u>	<u>3.968.726</u>	<u>1.491.653</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	4.690.865	3.243.284	1.489.390
Årets afskrivninger	350.900	286.414	2.263
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-1.073.243	-141.462	0
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>3.968.522</u>	<u>3.388.236</u>	<u>1.491.653</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>823.664</u></b>	<b><u>580.490</u></b>	<b><u>0</u></b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>490.253</u>	<u>154.762</u>	<u>0</u>

### 7 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita kr.
Kostpris 1. juli	450.000
Tilgang i årets løb	<u>150.000</u>
Kostpris 30. juni	<u>600.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>600.000</u></b>

## Noter til årsrapporten

	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
<b>8 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	69.386.699	92.654
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-64.120.831	-88.883
	<u>5.265.868</u>	<u>3.771</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	6.706.446	5.066
Modtagne forudbetalinger under passiver	-1.440.578	-1.295
	<u>5.265.868</u>	<u>3.771</u>
<b>9 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Anlægsaktiver	-250.000	-301
Omsætningsaktiver	46.000	47
Låneomkostninger	-17.000	-17
Overført til udskudt skatteaktiv	221.000	271
	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	221.000	0
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<u>221.000</u>	<u>271</u>
<b>10 Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier samt abonnementer og renter.		



## Noter til årsrapporten

### 11 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli	500.000	8.857.932	600.000	9.957.932
Betalt ordinært udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Årets resultat	0	-748.316	0	-748.316
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>500.000</b>	<b>8.109.616</b>	<b>0</b>	<b>8.609.616</b>

Selskabskapitalen består af 500 aktier a nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Selskabskapital 1. juli	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000
Tilgang i året	0	0	0	0	0
Afgang i året	0	0	0	0	0
<b>Selskabskapital 30. juni</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

### 12 Langfristede gældsforpligtelser

	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
<b>Leasingforpligtelser</b>		
Efter 5 år	10.500	0
Mellem 1 og 5 år	370.103	420
Langfristet del	380.603	420
Inden for et år	205.000	400
	<b>585.603</b>	<b>820</b>

## Noter til årsrapporten

### 13 Eventualposter mv.

#### Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i administrationsselskabets årsregnskab, hvortil der henvises. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter samt kildeskatter vil kunne medføre at, selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke overfor andre. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

#### Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter på leasing af biler m.v. Restforpligtelse udgør 1.852 t.kr.

Selskabet har en huslejeforpligtelse på 6 måneders husleje. Huslejeforpligtelsen er opgjort til t.kr. 600.

### 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er gennem kautionsinstitutter stillet arbejdsgarantier på i alt t.kr. 28.825.

Til sikkerhed for gæld i kreditinstitut er der stillet virksomhedspant med pant i simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, fabriksnye køretøjer, driftsinventar og materiel, drivmidler og andre hjælpestoffer og immaterielle rettigheder på t.kr.5.000. Bogført værdi udgør t.kr. 18.416 pr. 30. juni 2016.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Hauge Ejendomme A/S's gæld til kreditinstitut på t.kr. 1.291.

Selskabet har afgivet transport i mellemregning med Hauge Ejendomme A/S til sikkerhed for gæld i kreditinstitut. Mellemregningen udgør pr. 30. juni 2016 t.kr. 126.

## Noter til årsrapporten

### 15 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Steffen Andreasen Odense N - direktør

USA Holding ApS Odense N - hovedaktionær (Der udarbejdes koncernregnskab for USA Holding ApS)

#### Transaktioner

Leje af bygninger, årlig leje t.kr. 1.200. Udlejes af Hauge Ejendomme A/S. Lejeaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.

Viderefaktureret lønninger til tilknyttede selskaber. Netto t.kr. 2.539.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad                      Resultat før finansielle poster x 100 / Gennemsnitlige aktiver

Forrentning af egenkapital              Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital